
OBSAH
Ročník 23. 

Strana 3 

08/2018

KOPTÉRY
4 Syma X8 Pro
Otestovali jsme mini kvadrokoptéru, která dis
ponuje i GPS pozicováním

MODEL PRO RADOST
8 Hydra
Když už jsme u té vody, v létě, proč si nepostavit 
nějakou poletuchu?

LETADLA
10 Easy
Stavebnice RC letadla české výroby je ideální pro 
začínající modeláře

24 Jednoduché vystřelovadlo
Plánek na stavbu jednoduchého vystřelovacího 
modelu pro začátečníky

RECEPTÁŘ
14 Receptář malého modeláře, 7. díl
V pokračování našeho seriálu si již postavíme 
konstrukční křídlo к modelu Adam

REPORTÁŽ
18 Obry 2018
V polovině června se na letišti Jasná u Gótovan 
konala tradiční letecko-modelářská akce

21 Víkend na letiskách v Podpoľaní
První červencový víkend jsme na Slovensku 
navštívili hned tři modelářské akce

39 Maker Faire Prague 2018
První festival kutilů 21. století je za námi

43 Modelárska akcia PMD
Počátkem června se v Popradu konal již tradiční 
akce - Popradský modelářský den

AUTA
26 Autodráha - malá měřítka
V pokračování našeho miniseriálu o autodráhách 
se podíváme na malá měřítka

30 Mitsubishi Pajero
К našemu podvozku MST CFX jsme postavili ma
ketovou karoserii

TISKNEME 3D
36 K-141 Kursk - zprovoznění
Po odmlce jsme konečně zprovoznili vytištěný 
model slavné ponorky

NA OBÁLCE: Maketová karoserie vozu Mitsubishi Pajero pro off-road podvozky měřítka 

1:10 od firmy Loops Model je českým výrobkem. Zpracování je na velice dobré úrovni, zajímavé 

je přichycení na podíozek a určitě potěší, že se všem „fajnšmekrům“ meze při dokončování 

a ladění vzhledu meze nekladou

TANKY
40 Sturmtiger, 1. díl
První díl o úpravách RC modelu německého 
tanku v měřítku 1:16 od firmy Torro

HISTORIE MODELÁŘSTVÍ
44 Začátky automodelářství
Vše začalo v USA, kde se zprvu jezdily hlavně 
závody „upoutaných“ modelů aut

RUBRIKY
13 Tipy
33 Brouzdalův koutek
34 Naše tipy
48 Stavební plány 
50 Příště


